Постановление администрации

 городского округа

«Город Йошкар-Ола»

 от 14.06.2016 № 947

Об утверждении Положения об использовании

государственных языков Республики Марий Эл и иных языков при

проведении культурно-массовых мероприятий в городском округе

«Город Йошкар-Ола»

На основании статей 14, 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии с Указом Главы Республики Марий

Эл от 19.04.2016 № 89 «Об утверждении Положения об использовании

государственных языков Республики Марий Эл и иных языков при

организации и проведении культурно-массовых мероприятий в Республике

Марий Эл»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об использовании

государственных языков Республики Марий Эл и иных языков при

проведении культурно-массовых мероприятий в городском округе «Город

Йошкар-Ола».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Йошкар-Олы, начальника управления образования

Никитенко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов

consultantplus://offline/ref=5C0CA8ABCC78D8DA761520EC4D16CDB9C4B5949C6E61C9C1E4502407158E2F74B9324B5D6F237178l277J